Rua Deputado Laercio Corte, 753, Apartamento 07 
Bairro: Paraíso do Morumbi   Cidade: São Paulo    
UF: SP       CEP: 05706-290 

Método utilizado: Método comparativo direto de dados de mercado. 

Resultado da avaliação:  

Valor de mercado para venda. 

Apartamento : R$ 1.875.000,00  
                             (Um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil reais) 

Classificação quanto à liquidez         : Baixa 
Grau de Fundamentação do Laudo : II 
Grau de Precisão do Laudo            : III 

Dados e assinatura do Responsável Técnico do Laudo de Avaliação:

[...]

avaliando é de Classe Residencial, Grupo Apartamento e o Padrão da Unidade é 
classificado como Fino e o estado de conservação está classificado como 
Necessitando Reparos Simples - referência d. A unidade tem a idade estimada 
de 25 (vinte e cinco) anos. 

A Ärea Privativa do Apartamento é de 292,91 m² (duzentos e noventa e dois 

metros quadrados e noventa e um centésimos), tendo os seguintes ambientes e 
acabamentos: 

PAVIMENTO INFERIOR 

Sala de Estar 1 e 2 
 Piso de tábua de madeira  
 Parede de tijolo maciço e concreto aparente 
 Esquadria de alumínio 
  Equipado com ar condicionado e lareira

[...]

Diante o exposto, este perito conclui que o Valor de Mercado aplicado ao 
Apartamento nº 07, pertencente ao Condomínio Edifício Morumbi High Point, com 
endereço na Rua Deputado Laércio Corte, nº 753, Município de São Paulo, SP, para 
a presente data é: 

VALOR DA AVALIAÇÃO 

APARTAMENTO nº 07 

R$ 1.875.000,00  

(Um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil reais) 

16.  Profissional Responsável  

Nada mais tendo a acrescentar, o presente trabalho é encerrado com 17 
(dezessete)) folhas impressas, sendo a última assinada e as demais rubricadas, 
além de seus anexos.  

São Paulo, 20 de janeiro de 2025